
 1 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ  
  

О назначении публичных слушаний по проекту решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения  

«О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения» 

 

Принято решением Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 20 февраля 2013 г. № 227 

 

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом Востокского городского поселения, 

решением Муниципального комитета Востокского городского поселения от 

29.03.2006 № 19 «О публичных слушаниях в Востокском городском 

поселении», Муниципальный комитет Востокского городского поселения 

  

РЕШИЛ: 

  

1. Утвердить проекты решений Муниципального комитета 

Востокского городского поселения «О внесении изменений  в Устав 

Востокского городского поселения», представленный в порядке 

правотворческой инициативы прокуратурой Красноармейского района 

(Приложение 1) и разработанный Муниципальным комитетом Востокского 

городского поселения (Приложение 2). 

2. Провести публичные слушания по проектам решения 

Муниципального комитета Востокского городского поселения «О внесении 

изменений  в Устав Востокского городского поселения» по инициативе 

Муниципального комитета Востокского городского поселения. 

3. Обнародовать проекты решений «О внесении изменений в Устав 

Востокского городского поселения» путем размещения в администрации 

Востокского городского поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» 

п. Восток». 

4. Назначить публичные слушания на 01 марта 2013 года в 17 часов 

00 минут в администрации Востокского городского поселения по адресу: 

Приморский край, Красноармейский район, п. Восток, ул. Молодежная, 1а. 

5. Утвердить оргкомитет по проведению публичных слушаний в 

следующем составе: 

Ведяйкина Е.В., Председатель муниципального комитета 

Востокского городского поселения; 

Курзина Т.Н., депутат Муниципального комитета Востокского 

городского поселения; 



 2 

Герасименко Г.Н., глава администрации Востокского городского 

поселения; 

Митягина Е.А., специалист 2 разряда администрации Востокского 

городского поселения по финансово – экономическим вопросам; 

Филатов М.В., пресс-секретарь ОАО ГРК АИР. 

6. Определить сроки подачи предложений и рекомендаций граждан 

ежедневно в рабочие дни с 10 до 16 час до 28 февраля 2013 года по адресу: п. 

Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения. Предложения и рекомендации могут быть направлены 

по почте по адресу: 692183, Приморский край, Красноармейский район, п. 

Восток, ул. Молодежная, 1а, Муниципальный комитет Востокского 

городского поселения с пометкой на конверте «Предложения по проекту 

решения о внесений изменений в Устав Востокского городского поселения». 

7. Результаты публичных слушаний обнародовать путем 

размещения в администрации Востокского городского поселения, МКУК 

«Дворец культуры «Металлург» п. Восток». 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

Председателя муниципального комитета Востокского городского поселения 

Ведяйкину Е.В. 

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток». 

  

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                               Г.Н. Герасименко 

 

«25» февраля 2013 г. 

№ 97 

 

Дата обнародования «25» февраля 2013 г. исх. № 274 
 

 

 



 3 

Приложение 1 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от 25.02.2013г. № 97 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

   
О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 

 
Принято решением Муниципального комитета Востокского городского поселения 

от __________ 2013 г. № ___ 

 
Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 

97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», 

Уставом Востокского городского поселения, в целях приведения Устава 

Востокского городского поселения в соответствие с Федеральным законом от 

25.12.2012 № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской 

Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 

утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 

Федерации». 

 

Статья 1  

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 14 августа 2005 года № 5 «Об Уставе Востокского городского 

поселения» следующие изменения: 

1. пункт 4) части 1 статьи 5 исключить. 

 

Статья 2  

Настоящее решение подлежит государственной регистрации и 

обнародованию путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток». 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                Г.Н. Герасименко 

 

«__» ________ 2013г. 

№ ___ 

Дата обнародования «__» _________ 2013г. исх. № _____ 



 4 

Приложение 2 

к решению Муниципального комитета 

Востокского городского поселения 
от 25.02.2013г. № 97 

 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ 

 

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ 

   
О внесении изменений в Устав Востокского городского поселения 

 
Принято решением Муниципального комитета Востокского городского поселения 

от __________ 2013 г. № ___ 

 
Настоящее решение разработано в соответствии с Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 № 

97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», 

Уставом Востокского городского поселения, в целях приведения Устава 

Востокского городского поселения в соответствие с Федеральными законами от 

03.12.2012 № 231-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

российской федерации в связи с принятием федерального закона «О контроле за 

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных 

лиц их доходам», от 30.12.2012 № 289-ФЗ «О внесении изменений в 

Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 

акты Российской Федерации», от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации». 

 

Статья 1  

Внести в решение Муниципального комитета Востокского городского 

поселения от 14 августа 2005 года № 5 «Об Уставе Востокского городского 

поселения» следующие изменения: 

1. Часть 1 статьи 6 дополнить пунктом 7.1) следующего содержания: 

«7.1) разработка и утверждение программ комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются 

Правительством Российской Федерации;»; 

2. В части 4 статьи 20 слова «многомандатному округу» заменить 

словами «двум пятимандатным округам»; 
3. В статье 52.3. : 

а) наименование изложить в следующей редакции: 

«Статья 52.3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера муниципального служащего»; 

б) в части 1 слово «ежегодно» исключить, после слов «представляются в 

порядке» дополнить словом «, сроки»; 

в) дополнить частью 1.1 следующего содержания: 



 5 

«1.1. Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной 

службы, включенную в соответствующий перечень, обязан представлять сведения 

о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для 

представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера государственными гражданскими служащими 

Приморского края.»; 

г) дополнить частью 1.2 следующего содержания: 

«1.2. Контроль за соответствием расходов муниципального служащего, его супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей их доходам осуществляется в порядке, 

предусмотренном Федеральным законом «О противодействии коррупции» и 

Федеральным законом «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должности, и иных лиц их доходам», нормативными правовыми 

актами Президента Российской Федерации, законами и иными нормативными 

правовыми актами Приморского края, муниципальными правовыми актами.»; 

д) часть 2 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»; 

е) часть 3 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»; 

ж) часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Лица, виновные в разглашении сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих или в 

использовании этих сведений в целях, не предусмотренных законодательством 

Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством 

Российской Федерации.»; 

з) часть 5 после слова «доходах,» дополнить словом «расходах,»; 

и) часть 6 после слов «соответствующий перечень,» дополнить словами 

«достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, представляемых». 

 

Статья 2  

Настоящее решение подлежит государственной регистрации и 

обнародованию путем размещения в администрации Востокского городского 

поселения, МКУК «Дворец культуры «Металлург» п. Восток». 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

 

Глава Востокского  

городского поселения                                                                Г.Н. Герасименко 

 

«__» ________ 2013г. 

№ ___ 

 

Дата обнародования «__» _________ 2013г. исх. № _____ 


